
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200172

172

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paranaíta -
MT torna público que na TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/209 sagrou-se vencedora a

Empresa P.F.O.S OBRAS CIVIS, MONTAGENS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA,
inscrita no CNPJ Nº. 22.826.349/0001-10.

Paranaíta/MT, 10 de Junho de 2019.
TALOANA GARCIA EULAMPIO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA CONSTRUÇÃO DE
CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM GRAMADO SINTÉTICO, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO,
CONVÊNIO 853857/2017 MINISTÉRIO DO ESPORTE-CEF/PEIXOTO DE AZEVEDO-MT,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM
ANEXO". Na fase de habilitação, o certame foi declarado FRACASSADO pelo fato de não
haver empresa participante devidamente habilitada.

Peixoto de Azevedo-MT, 11 de Junho 2019.
NATÁLIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO Nº 025/2019. PR SRP Nº
016/2019. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME'S, EPP'S E MEI'S

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 016/2019, tendo como objeto: O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM: CARPINTEIRO, AJUDANTE DE
CARPINTEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, ELETRICISTA, PINTOR, SOLDADOR E
MECÂNICO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E CORRETIVOS PARA FAZER A
MANUTENÇÃO PREDIAL (PRÉDIOS PÚBLICOS) LOCALIZADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO
MUNICIPIO, CONCERTO DE PONTES NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO, SERVIÇOS
MECÂNICOS E SOLDA NOS VEÍCULOS PÚBLICOS QUE COMPEOM A FROTA MUNICIPAL, COM
RECURSOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS/PROGRAMAS FEDERAIS E/ OU ESTADUAIS E COM
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO, com realização prevista para o dia 01/07/2019 ás
08:00hs (Horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente,
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de
Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA M S RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2019

Itens Exclusivos e Ampla Participação Processo nº 1017/2019 (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto 5.450/05 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).Tipo: "menor preço por item"
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, sendo de
extrema urgência para suprir as necessidades da população do município, conforme
solicitação da secretaria municipal de saúde.

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 28 de junho de 2019 Hora:
08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA

LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00 às 17:00 - Horário do Mato Grosso. LOCAL: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE
EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 11 de junho de 2019
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia
26 de junho de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração -
Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo
a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de
habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos destinados a suprir as necessidades da secretaria de
saúde junto aos usuários da rede municipal de saúde, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu:
Empresa opção: Licitações, ou no endereço acima citado, horário das 12h00min às
18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 11 de junho de 2019
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para aquisição de kits
para diálise peritoneal (dpac - diálise peritoneal ambulatorial e apd/dpa - diálise peritoneal
automática) destinados aos pacientes portadores de problemas renais crônicos
acompanhados pelo centro de nefrologia deste município, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção:
Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias,

n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, cep: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas:
28/06/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 11 de Junho de 2019
FILIPE SANTOS CIRIACO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

OBJETO: "Seleção de melhor proposta, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de Carne para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Creche Municipal Branca de Neve e Secretaria Municipal de
Saúde", por um período de 12 meses. A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua
Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado a empresa: A. ALVES DE SOUZA - EPP
CNPJ: 02.995.633/0001-02, sendo que se sagrou vencedora com proposta final no valor
total de todos os itens de R$ 195.367,08 (cento e noventa e cinco mil e trezentos e
sessenta e sete reais e oito centavos); o valor unitário de cada item está registrado no
Relatório Final emitido pelo Sistema, anexo ao procedimento e em Ata de Registro de
Preços; que destina o menor preço por item, por um período de 12 meses. Maiores
informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 31 de Maio de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município De Tesouro - Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público, Devidamente
Inscrita No Cnpj Sob N.º 03.543.303/0001-49, Com Sede À Rua Humberto Marcilio, Nº 158,
Centro, Nesta Cidade De Tesouro - Através Da Sua Pregoeira Oficial E Equipe De Apoio
Nomeada Através Da Portaria Nº 36/2018, De 02/04/2018 E 13/2019, De 14/02/2019,
Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Às 14: 00, Horas Do Dia
27/06/2019, Realizará Licitação Na Modalidade De Pregão Presencial, Nos Termos Da Lei
Federal Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Aplicando-Se Subsidiariamente, No Que
Couber, As Disposições Das Leis Federais Nº 8.666/93 E 123/06, Com A Abertura Dos
Envelopes Nº. 01 E 02, Contendo A Proposta Comercial E Documentação De Habilitação,
Respectivamente Para O Seguinte Objeto: " Aquisição De Patrulha Mecanizada Para
Atender O Município De Tesouro/Mt, Conforme Detalhado No Termo De Referência Anexo
I,'' Os Interessados Poderão Retirar O Edital Completo, No Site
Http://Www.Pmtesouro.Com.Br/, Ou Solicitando Através Do Email:
Licitacoes.Tesouro@Gmail.Com, Telefone Para Contato (66) 3435-1118- Departamento De
Licitação.

Tesouro Mt, 11 De Junho De 2019.
QUEREN HAPUQUE SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2019
A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida

Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 27/2019 - SRP. OBJETO: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA, DE
FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.". DATA DE ABERTURA:
28/06/2019 AS 08:00 HORAS, O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas no Departamento
de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br

Vale de São Domingos - MT, 11 de Junho de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019
A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida

Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 28/2019 - SRP. OBJETO: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.". DATA DE ABERTURA:
02/07/2019 AS 08:00 HORAS, O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas no Departamento
de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br.

Vale de São Domingos - MT, 11 de Junho de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019

Processo nº 596103/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de gasolina comum, etanol comum, óleo diesel comum, e óleo diesel s-10
e agente redutor líquido - arla 32, de forma fracionada, por meio de cartão magnético
ou micro processados, através de sua rede de postos credenciados, com implantação e
operação de sistema integrado de gestão de consumo de combustíveis, sem taxa de
administração, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea
Grande/MT.

Em nome de POSTO LEBLON LTDA - CNPJ: 97.550.180/0001-17, com o valor
total estimado de R$ 1.346.948,90 (Um milhão trezentos e quarenta e seis mil
novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos), o prazo de vigência do contrato
será de 03 (três) meses, a partir da data de sua publicação, ou até que finalize o
processo licitatório e posterior celebração do contrato.

O presente documento está disponível no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande-MT, 11 de Junho de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretaria Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-12T00:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




